
Dziennik Ustaw Nr 102 - 3578 - Poz. 646 i 647 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5101 1900 - - Pozosta ł a: 

5101 1900 1 - - - O g ru bośc i nominalnej 24 mi -
krony i powyżej 3 2, 1 3 

- Wełn a odtłuszczo na, nie karbonizo-
w ana: 

5101 21 00 - - Wełn a st rzyżona : 

5101 21 00 1 - - - O g rubośc i nomi na lnej 24 mi-
krony i powyżej 3 2, 1 3 

5101 2900 - - Pozosta ł a : 

5101 29001 - - - O grubośc i nominalnej 24 mi -
krony i powyżej 3 2,1 3 

5101 3000 - Karbonizow ana: 
5101 30001 - - O grubośc i nominalnej 24 mi-

krony i powyżej 3 2,1 3 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Min istrów: w z. J. Tomaszewski 

647 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 sierpnia 1998 r. 

w sprawie ewidencji i rejestru wykazów zanieczyszczeń wprowadzonych do powietrza. 

Na podstawie art. 86e ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowi­
ska (Dz. U. z 1994 r. Nr 49, poz. 196, z 1995 r. Nr 90, 
poz. 446, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 132, poz. 622 
oraz z 1997 r. Nr 46, poz. 296, Nr 96, poz. 592, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 133, poz. 885) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa : 

1) szczegółowe zasady prowadzenia przez jednostkę 
organizacyjną obowiązaną do uiszczania opłat za 
wprowadzanie substancji zanieczyszczających do 
powietrza, zwaną dalej "jednostką", ewidencji za­
wierającej wykaz rodzajów i ilości zanieczyszczeń 
wprowadzonych do powietrza oraz dane, na pod­
stawie których określono te ilości , 

2) szczegółowe zasady prowadzenia przez wojewodę 
rejestru, w którym przechowuje się wykazy rodza­
jów i ilości zanieczyszczeń wprowadzonych przez 
jednostkę do powietrza. 

§ 2. 1. Jednostka wprowadzająca do powietrza sub­
stancje zanieczyszczające, z zastrzeżeniem ust. 2, pro­
wadzi aktualizowaną co kwartał ewidencję zawierają­
cą: 

1) nazwę, adres i numer identyfikacyjny REGON, 

2) wyszczególnienie źródeł substancji zanieczyszcza­
jących, 

3) wykaz rodzajów i ilości zanieczyszczeń wprowadzo­
nych do powietrza, 

4) dane, na podstawie których określono ilości zanie­
czyszczeń, w tym w szczególności : 

a) rodzaje i ilości zanieczyszczeń wprowadzonych 
do powietrza przez poszczególne źródła, 

b) dane o urządzeniach technicznych redukujących 
emisję zanieczyszczeń : rodzaj, skuteczność, dys­
pozycyjność - określoną jako stosunek czasu 
pracy urządzenia redukującego do czasu pracy 
źródła substancji zanieczyszczającej, 

c) wskaźniki emisji zanieczyszczeń i sposób ich 
ustalenia, 

d) wyniki pomiarów emisji zanieczyszczeń wraz 
z warunkami eksploatacyjnymi występującymi 
w trakcie pomiarów oraz informacje o użytej 

aparaturze pomiarowej, w przypadku ciągłych 
pomiarów emisji - średnie emisje dobowe, 

e) pozostałe dane techniczne i technologiczne wy­
korzystane przy ustalaniu rodzajów i ilości zanie­
czyszczeń . 

2. Jeżeli jednostka dokonuje: 

1) przeładunku benzyn silnikowych - zamiast wyka­
zów i danych, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, za­
mieszcza w ewidencji dane o rodzaju operacji tech­
nicznej oraz ilości przeładowanej benzyny, 

2) spalania paliw w źródłach o łącznej wydajności 
cieplnej do 0,5 MWt opalanych węglem kamiennym 
lub olejem, do 1 MWt opalanych koksem, drewnem 
lub gazem - zamiast wykazów i danych, o których 
mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, zamieszcza w ewidencji da­
ne o rodzaju i ilości spalonego paliwa, 

3) spalania paliw w silnikach spalinowych - zamiast 
wykazów i danych, o których mowa w ust. 1 pkt 3 
i 4, zamieszcza w ewidencji dane o rodzaju i ilości 
spalonego paliwa. 

§ 3. W przypadku eksploatowania tego samego ty­
pu źródeł substancji zanieczyszczających jednostka 



Dziennik Ustaw Nr 102 - 3579 Poz. 647, 648 i 649 

może podać w ewidencji łączną ilość zanieczyszczeń 
danego rodzaju , łączną ilość przeładowanej benzyny 
lub łączną ilość spalonego paliwa oraz średnią skutecz­
ność urządzeń redukujących emisję zanieczyszczeń, 
ważoną względem osiągniętej wydajności źródeł, 
w okresie kwartału . 

§ 4. Ewidencja, o której mowa w § 2, jest sporządza­
na w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest prze­
kazywany wojewodzie, a drugi jest przechowywany 
przez jednostkę przez okres 5 lat, licząc od dnia przeka­
zania wojewodzie . 

§ 5. 1. Wojewoda właściwy ze względu na miejsce 
korzystania ze środowiska przez jednostkę przechowu­
je w rejestrze wykazy i dane, o których mowa w § 2 
ust. 1 pkt 3 i w ust. 2. 

2. W przypadku wyłączenia, uzasadnionego przez 
jednostkę szczególnymi potrzebami ochrony tajemni­
cy handlowej, danych, na podstawie których określono 
rodzaje i ilości zanieczyszczeń wprowadzonych do po­
wietrza, adnotację o tym zamieszcza się w rejestrze. 

3. Rejestr przechowuje się zgodnie z przepisami do­
tyczącymi klasyfikacji i kwalifikacji dokumentacji do ce­
lówarchiwalnych . 

§ 6. Rejestr jest dostępny do wglądu w siedzibie 
wojewody, w warunkach zapewniających bezpieczeń­
stwo rejestru. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Tomaszewski 

648 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 29 lipca 1998 r. 

w sprawie liceum technicznego. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 
i Nr 141, poz. 943) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się typ szkoły średniej ogólnokształ­
cącej o profilu zawodowym - o nazwie liceum tech­
niczne, zwane dalej "liceum" . 

2. Liceum daje wykształcenie średnie ogólne z moź­
liwością uzyskania świadectwa dojrzałości oraz przy­
gotowanie ogólnozawodowe określone profilem 
kształcenia zawodowego. 

3. Profile kształcenia zawodowego, odpowiadające 
określonym dziedzinom gospodarki, określają odrębne 
przepisy. 

§ 2. Nauka w liceum trwa 4 lata. 

§ 3. Kształcenie w liceum prowadzone jest według 
programów nauczania uwzględniających podstawy 
programowe obowiązkowych przedmiotów ogólno­
kształcących oraz podstawy programowe profili kształ­
cenia zawodowego, określone odrębnymi przepisami. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 

649 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 29 lipca 1998 r. 

w sprawie profili kształcenia zawodowego. 

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 
329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 
141, poz. 943) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się profile kształcenia zawodowego, 
wymienione w załączn iku do rozporządzenia. 

2. Profile kształcenia zawodowego odpowiadają 
grupowaniom rodzajów działalności, występującym 
w Polskiej Klasyfikacji Działalności, wprowadzonej roz­
porządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 października 
1997 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności 
(PKO) (Dz. U. Nr 128, poz. 829), w zakresie dwóch 
pierwszych poziomów, tj . sekcji i działów. 

§ 2. Kształcenie w profilach prowadzone jest we­
dług programów nauczania uwzględniających podsta­
wy programowe profili kształcenia zawodowego, okre­
ślone odrębnymi przepisami. 

§ 3. Do czasu ustalenia podstaw programowych dla 
poszczególnych profili kształcenie powinno być pro­
wadzone według dokumentacji programowych za­
twierdzonych przez Ministra Edukacji Narodowej. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 


